Knackﬁ'ische Salate

Pizzabrot klein mit Knoblauch
Kleiner gemischter Salat *
Pheta Kiise

mit Oliven, Peperoni, Zwiebeln und Tomaten

Bruschetta

Tomatensalat
mit Ruccola und Mozzarellastreifen
(Balsamicodressing)
Mozzarella Caprese
mit Tomaten und Basilikum
(Balsamicodressing)

Italienischer Salat *
Chefsalat mit Thunfisch *

Rucolasalat
mit Oliven und geschabtem Parmesan
(Balsamicodressing)

Salatteller mit Mozzarel[asi‘re@fen
versch. Blattsalate mit Mozzarellastreifen
(Balsamicodressing)

Bauernsalat
versch. Blattsalate mit Pheta Kiise, Oliven
Peperoni, Zwicbeln, Gurken und Tomaten
(Balsamicodressing)

Salatteller mit Putenstreifen
versch. Blattsalate mit Putenstreifen
{Elhamkndressing}

* Hausdlressing
Essig wnd Ol auf Wunsch

Calamari (im Backteig)
mit Knoblauchsauce, Pommes und Salat

Schnitzel Wiener Art
dazu Pommes und Salat

Rahmschnitzel

dazu Pommes und Salat

Jagerschnitzel
dazu Pommes und Salat

350 €
3,50 €

6,40 €

5,00 €

500€ |

6,50 €

8,00 €
9,00 €
7:40 €

8,00 €

8,90 €

9,90 €

1,50 €

1,50 €

1250 € |

12,50 €

Tageskarte

Montag
Pasta al Forno

Rigatoni mit Broceoli und Gorgonzola iiberbacken

Pizza Contadina
mit Kiise, frischen Tomaten, Broccoli,
frischen Champignons, Knoblauch und Zwiebeln

Linguine * Broccoli
mit Tomaten-Sahnesauce und Knoblauch

Schnitzel mit Zwiebeln

dazu Pommes unel Salat

Dienstag

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €

IACRICIYANG,

Jiet:{e Pasta oderjec{e Pizza
(nur normale Griflen und Portionen
aus der Speisekarte ohne Umbestellung)

Mittwoch

Putengeschnetzeltes
mit frischen Champignons, Reis und Salat

Putensteak
mit Broceoli in Gorgonzolasauce, Reis und Salat

Linguine
mit Putenstreifen und Gemiise

Salatteller
miit Pulenstreifen und Balsamicodressing

Alle Wochent_age
Flasche Rotwein (ital Tafetwein o7 )

e Tagesmeniis gibt es solange der Voreat reicht
baw, bis 20:30 Uhr

7,00 €

9,90 €
10,50 €
8,90 €

8,00 €

10,50 €

Tageskarte

Donnerstag
Rinderleber

mit Zwicheln, Reis und Salat

Schweineriickensteak
mit frischen Champignons
dazu Pommes und Salat

Pizza WM 2022

Mozzarella, Schinken, Peperoniwurst,
frischen Champigrons, Zwiebeln und Paprika

Freitag
Wildlachsfilet mit Dillsauce

dazu Reis und Salat

Kabeljaufilet mit Butterzitronensauce
mit Salzkartoffeln und Salat

Calamari im Backteig
it Knoblauechsauce, Pommes unel Salat

Linguine mit ].achswﬁvﬁe[ﬂ

in Sahnesauce

Linguine mit Schrimps,
Tomatensauce und Knoblauch

Pizza Marinara
Tomatensauce, Knoblauch und Meeresfriichle

Samstag

Pizza Casa
mit Salami, Peperoniwurst, frischen Champignons,
Peperoni, Zwicheln uncl Paprika

Rinderleber
mit Zwiebeln, Reis und Salat

Schweinesteak mit frischen Champignons
dazu Pommes und Salat

Limbestell g von Tagesh - Awfschlag 0,50 €
Tageskartenmenuepreise sind nicht an Feiertagen giiltig

10,90 €

10,90 €

10,00 €

10,50 €
n50 €
10,50 €
950 €
9,50 €

9,50 €

9,00 €

10,90 €

n,90 €

Mitnahme

Preisliste

Mainzer Bierkrug

Pizzeria - Ristorante

Seit 1970 im Lerchenbergcr Einkauﬁzentmm
Bekannt durch traditionelle und
gute italienische Kiiche.

Warme Kiiche tiglich von
n:30 Uhr bis 14:00 Uhr
und

ab17:00 Uhr
gedffinet

Te[gfon
06131 - 7505
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Pasta
Spaghetti

Pomodoro e Basilico
Tomatensauce und frischem Basiltkum

Bolognese

Hackfleischsauce

Aglio e Olio
Knoblauch und O

Carbonara
Sahnesauce une Schinken®

Amatriciana
Tomatensauce, Knoblauch, Zwiebeln und Schinken®

Marinara
Tomatensauce, Knoblauch und Meeresfriichte

Rigatoni

Bolognese
Hackfleischsauce

Stg‘hno

Hackfleischsahnesauce

Gorgonzola
wiirzige Kisesauce
Ana.bblata (Scharf 1)

& Kroblavch. Fwishel

0[lu¢n wnel Kapem)

Con Spinaci

¢, Knoblauch und Spinat

* unfer Verwendung von Farmvorderschinken

7,50 €

750 €

750 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

7,00 €

8,00 €

8,00 €

850 €

850 €

y

Pasta

Tagliatelle
ala Chef

Geheim !

Al Funghi
Champignon-Sahnesauce

& la Bierkrug

Kiisesauce und Broccoli

Tortelloni

Bolognese

Hackfleischsauce

Alla Panna
Sahnesauce und Schinken®

Gnocchi

Caprese
Tomatensauce, frischem Basilikum und Mozzarella

Al Gorg(mzo[a
Kise-Sahnesauce

Pasta al Forno
Spaghetti iiberbacken
Rigatoni iiberbacken
Lasagne iiberbacken
Tortelloni iiberbacken |
Combinazione iiberbacken

“unter Verwendung von Formvorderschinken

850 €

850€

850€

8,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00€
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €

Pizza

Salami oder Schinken*
Georgd

mit Peperoniwurst, ohne Kise
Margherita
Mozzarella und frischem Basilikum

Salami und ﬁ’ische Ckampignons
Schinken und frische Champignons

Veneziana
Schinken® und Zwicheln

Diavolo
Peperoniwurst und griine Peperoni
Hawaii
Schinken® und Ananas
Mista
Peperoniwurst, Salami und frische Champignons

Castellana
Salami, Schinken® und frische Champigrons

@26cm

7,00 €
7,00 €

8,00€

B.00€

8,00 €
8,00 €

8,00 €
8,00€
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

Capricciosa

Schinken®, Artischocken und Paprika
Mafiosa

frische Champignons, Schinken® und Peperoniwurst - Scharf 1!
Spinact

Spinat, Knohlauch und Spiegelei
Vegetaria

ﬁlsche Champignons, Spinat, Paprika,

Artischocken und Zwiebeln

Speciale

Salamt. Schinken®, frische Champignons, Paprika und gekochtes Ei
Mexico

frische Champi Mais, P

unel griine P;p:mnl i
Poppaia

M {la, Peperoniwurst, Spinat und Knoblauch
Tonno

Thunfisch und Zwiebeln

* unter Verwendhung von Formvorderschinken

Pizza
Casa

Salami, P rische C| i
Peperoni, E\Au’hr_fn ur‘JP&pnks i

Caruso
Thunfisch, Zwicheln, Oliven und Knoblauch

Maison

Salami, frische Champignons, Peperoniwurst, Paprika und Sardellen

Quattro Stagioni

Salami, frische Champignons, Peperoniwurst, Paprika,
Ar{u.nkmkm und Sarc{ﬁlen

Calzone mit Tomatensauce
gefiillte Pizzatasche mit Kiise, Salami,
Peperoniwurst und Schinken®

Bierk
Salami, Schinken®, Peperoniwurst, Artischocken,
frische Champignans und griine Peperoni
Marinara
Meeresfriichte mit Knoblauch
Pizza Extra (dienstags nicht zum [PiP% Preis)
Habibi (Geheim!)
Parma und Rucola
Vier Kiise und Rucola
Shﬁmps. Spinat und Knoblauch
Gorgonzola, Spinat und Peperoniwurst
Pizza WM 2022

Mazzarella, Schinken’, Peperonisnirsh frische
Champlgnons. Z,wlebeln urld Paprika

@22 em @ 26 cm
Aufpreise fiir Pizzagrifien 100 €
wnd usiitz]. Belige
Gemiisebelige 1,00 € 100 €
Kiise 1,00 € 150 €
Maozzarella 1,00 € 150 €
Schinken® 100 € 150 €
Salami 100 € 150 €
Peperonivaurst 100 € 150 €
Sardellen 1,00 € 150 €
Gorgonzola 150 € 2,00 €
Parmaschinken 150€ 2,00 €
Parmesan 150 € 200 €
Thunfisch 150 € 2,00 €
Shrimps 150 € 250 €

* unter Verwendung von Formvarderschinken

@26 cm

9,50 €

9,50 €

9,50 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,00 €

@ 30 cm
250 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
200 €
2,00 €
2,00 €
250 €
250 €
250 €
250 €
350 €



